
 
 

UCHWAŁA NR XII/84/25 
RADY MIEJSKIEJ W ZATORZE 

z dnia 25 marca 2025 roku 

w sprawie wyznaczenia miejsca Placu Targowego i ustalenia jego regulaminu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024r. poz. 1465 z późn.zm.) 

Rada Miejska w Zatorze 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się plac targowy w Zatorze przy ul. Piastowskiej,  zlokalizowany na działce nr 310/11 
obr.4 Zator z wyznaczonymi sektorami i numerami stanowisk. 

2. Wyznacza się plac targowy w Zatorze w centrum Rynku, zlokalizowany na działce nr 179/2 obr. 4 Zator 
z wyznaczonymi  sektorami do sezonowej sprzedaży roślin, z wyłączeniem warzyw i owoców. 

§ 2. Handel na placu targowym będzie się odbywał w środy. W okresach przedświątecznych Burmistrz 
Zatora  może wyrazić zgodę na handel na placu targowym również w inne dni tygodnia. 

§ 3. 1. Na placu targowym w Rynku i przy ul. Piastowskiej w Zatorze   obowiązuje regulamin porządkowy 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Plan sytuacyjny targowiska miejskiego w Zatorze przy ul. Piastowskiej z podziałem na stanowiska 
handlowe i sektory stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Plan sytuacyjny targowiska miejskiego w Zatorze w Rynku z podziałem na stanowiska handlowe 
i sektory stanowi załącznik nr 3 do uchwały 

§ 4. 1. Dopuszcza się dokonywanie rezerwacji stanowisk na placu targowym przy ul. Piastowskiej 
w sektorze I na stanowiskach nr od 1 do 23. Wysokość opłaty za rezerwacje w sektorze I wynosi  20 zł 
miesięcznie za jedno stanowisko. 

2. Szczegółowe zasady dokonywania rezerwacji określa regulamin porządkowy stanowiący załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zatora. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLVI/288/06 Rady Miejskiej w Zatorze z dnia 2 czerwca 2006r. w sprawie 
wyznaczenia miejsca Placu Targowego i ustalania jego regulaminu oraz uchwała Nr V/30/07 Rady Miejskiej 
w Zatorze z dnia 27 lutego 2007r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/288/06 Rady Miejskiej w Zatorze 
z dnia 2 czerwca 2006r. w sprawie wyznaczenia miejsca Placu Targowego i ustalania jego regulaminu 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 2018



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 maja 2025r. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zatorze 

 
 

dr inż. Stanisław Orlicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2018



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/84/25 
Rady Miejskiej w Zatorze 
z dnia 25 marca 2025 r. 

Regulamin korzystania z placów targowych w Zatorze 
oraz prowadzenie działalności handlowej na ich terenie 

I.  Postanowienia ogólne. 

1. Plac targowy do prowadzenia działalności handlowej w Zatorze zlokalizowany jest w dwóch miejscach: 

a) przy ul. Piastowskiej w Zatorze na działce  nr 310/11  obręb 4, czynny w każdą środę w godzinach od 6:00 
do 15:00. 

b) na płycie rynku w Zatorze na działce nr 179/2 obręb 4 , czynny w każdą środę w godzinach od 6:00 do 
15:00. 

2. Właścicielem placów targowych w Rynku i przy ul. Piastowskiej w Zatorze jest Gmina Zator. 

3. Nadzór nad placami targowymi sprawuje Burmistrz Zatora za pośrednictwem Działu Gospodarki 
Przestrzennej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Zatorze. 

4. Za korzystanie z placów targowych pobierana jest opłata targowa ustalona odrębną uchwałą. 

5. Inkasent pobierający opłaty targowe obowiązany jest do wydawania czytelnych pokwitowań. 

6. Na placu targowym przy ul. Piastowskiej prowadzona jest sprzedaż wszystkich towarów i artykułów 
nie wyłączonych z obrotu na mocy odrębnych przepisów oraz pod warunkiem, że ich sprzedaż nie narusza 
powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

7. Na placu targowym w Rynku w Zatorze  prowadzona jest wyłącznie sezonowa sprzedaż roślin np. 
sadzonek, kwiatów ozdobnych, krzewów itp., z wyłaczeniem warzyw i owoców. 

8. Poza obrębem placów targowych, na chodnikach, jezdniach, w pasach zieleni obowiązuje zakaz 
sprzedaży towarów. 

9. Zabrania się wprowadzania na teren placów targowych psów i innych zwierząt domowych. 

II.   Zasady prowadzenia sprzedaży na targowiskach 

1. Za jakość i pochodzenie sprzedawanych towarów na targowisku odpowiada wyłącznie ich sprzedawca. 

2. Na targowisku zabrania się handlu w szczególności: 

a) zwierzętami i ptactwem, 

b) wyrobami mięsnymi i wędliniarskimi, 

c) napojami alkoholowymi, narkotykami, środkami odurzającymi i substancjami psychotropowymi, 

d) produktami ropopochodnymi, 

e) produktami leczniczymi i wyrobami medycznymi z wyjątkiem ziół, 

f) bronią, amunicją, materiałami wybuchowymi oraz artykułami pirotechnicznymi, 

g) walutami, 

h) towarami pochodzącymi z przestępstwa lub nielegalnego źródła, 

i) artykułami, którymi obrót jest zabroniony lub regulują go w sposób szczególny odrębne przepisy. 

3. Prowadzący działalność handlową na placu targowym są zobowiązani do: 

a) uiszczania należnej opłaty targowej, 

b) utrzymania czystości wokół swoich stanowisk poprzez wyrzucanie odpadów i opakowań do kontenera 
usytuowanego na placu targowym oraz usuwania powstałych plam z olejów silnikowych, 

c) zabezpieczenia sadzonek, kwiatów i krzewów w odpowiednich osłonkach, foliach, które zapobiegną 
zanieczyszczeniu nawierzchni placu targowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2018



4. Prowadzący działalność na placach targowych odpowiadają za wszelkie szkody powstałe obrębie zieleni, 
zniszczenia ławek, koszy itp. 

5. Prowadzący działalność handlową na placach targowych zobowiązani są do naprawy i usunięcia 
wszelkich zniszczeń powstałych w czasie handlu  we własnym zakresie i na własny koszt. 

6. Na placach targowych obowiązuje bezwzględny zakaz spożywania napojów alkoholowych. 

7. Prowadzenie sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów na terenie placów 
targowych w Zatorze  jest zabronione. 

8. Sprzedaż na placach targowych może być prowadzona z ręki, kosza, pojemnika, skrzynki, z placu, ze 
stołu, łóżka polowego, straganu, namiotu, z samochodu osobowego, z samochodu ciężarowego do 3,5 tony. 

9. Na terenie placów targowych zabronione jest parkowanie samochodów i innych pojazdów w celach 
niehandlowych oraz wjazdu i parkowania samochodów o tonażu powyżej 3,5 tony. 

10. Na placach targowych zabrania się instalowania przenośnych stanowisk handlowych poprzez wbijanie 
pali, gwoździ, prętów mogących powodować uszkodzenie nawierzchni. 

11. Na placach targowych zabrania się ustawiania stoisk w sposób utrudniający komunikacje pieszą 
i dojazd do stanowisk handlowych. 

III.  Podział targowiska  

1. Ulica Piastowska w Zatorze podział na 2 sektory (według załącznika Nr 2): 

a) SEKTOR  I - 23 stanowisk - ponumerowanych od 1 do 23, 

b) SEKTOR II - 26 stanowisk - ponumerowanych od 24 do 49. 

2. Płyta Rynku w Zatorze podział   na 3 sektory (według załącznika Nr 2): 

a) SEKTOR A –  o powierzchni 136 m2 

b) SEKTOR B –  o powierzchni 102m2 

c) SEKTOR C – o powierzchni 55m2 

IV.   Rezerwacja stanowisk: 

1. Dozwolone jest wykupienie rezerwacji stałego miejsca handlu na placu targowym przy ul. Piastowskiej  
w Zatorze w Sektorze I na okresy miesięcznie  według miesięcznych stawek ustalonych w § 4 niniejszej 
uchwały. Niezależnie od opłaty za rezerwacje, kupców obowiązuje opłata targowa ustalona odrębną uchwałą. 

2. Posiadanie rezerwacji na stoisko handlowe obowiązuje kupca do zajęcia go: 

a) do godz. 8:00 w okresie od 1.IV do 30.IX; 

b) do godz. 8:30 w okresie od 1.X do 31.III. 

Nie zajecie stoiska do tego czasu powoduje prawo do zajęcia go przez inną osobę. 

3. Rezerwacje na dany miesiąc należy wykupić w kasie Urzędu Miejskiego w Zatorze najpóźniej do dnia 
25-ego każdego miesiąca poprzedzającego miesiąc rezerwowany. 

4. Handlujący, będzie miał pierwszeństwo w dalszej rezerwacji tego samego stanowiska, pod warunkiem 
wykupu rezerwacji do 20 dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc rezerwowany. 

5. Nie wykupiona rezerwacja do 20 dnia danego miesiąca upoważnia Urząd Miejski w Zatorze do 
sprzedaży go innej osobie. 

6. Wykupiony abonament nie podlega zwrotowi niezależnie od faktycznego wykorzystania. 

7. Odstąpienie lub odsprzedanie abonamentu jest niedopuszczalne i nie będzie honorowane. 

8. Jedna osoba fizyczna lub podmiot prawny może zarezerwować maksymalnie 3 stanowiska. 

V.   Postanowienie końcowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2018



1. Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są do przestrzegania niniejszego regulaminu oraz 
przepisów sanitarno-higienicznych, handlowych, porządkowych i przeciwpożarowych oraz innych przepisów 
odnoszących się do placu targowego. 

2. Prawo do kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu mają upoważnieni pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Zatorze. 

3. Korzystający z placów targowych naruszający przepisy niniejszego regulaminu podlegają karze 
wymierzonej w trybie i na zasadach określonych w obowiązujących przepisach prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2018



10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 231 2 3 4 5 6 7 8 9

24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

38 39 40 42 43 44 45 46 47 48 49

37
41

SEKTOR 1

SEKTOR 2

23 stanowiska (1-23)

26 stanowisk (24-49)

każde stanowisko
o wymiarach 2,5x5,0m (12,5m2)

LEGENDA:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/84/25
Rady Miejskiej w Zatorze
z dnia 25 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2018



4,00

4,00

4,00

13,60
13

,5
4

12,87

9,
29

2,13

25,85

SEKTOR A

SEKTOR B

SEKTOR C

powierzchnia 136m2

Sektory sezonowej sprzedaży roślin :

powierzchnia 102m2

powierzchnia 55m2

LEGENDA:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/84/25
Rady Miejskiej w Zatorze
z dnia 25 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2018


	UCHWAŁA NR XII/84/25 RADY MIEJSKIEJ W ZATORZE z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1 - Regulamin korzystania z placów targowych w Zatorzeoraz prowadzenie działalności handlowej na ich terenie
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 9
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2
	lit. d w zał.1 ust. 2
	lit. e w zał.1 ust. 2
	lit. f w zał.1 ust. 2
	lit. g w zał.1 ust. 2
	lit. h w zał.1 ust. 2
	lit. i w zał.1 ust. 2
	lit. a w zał.1 ust. 3
	lit. b w zał.1 ust. 3
	lit. c w zał.1 ust. 3

	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 11
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 2
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 8


	Sheets and Views
	1.3 - wyk


		2025-03-31T14:25:17+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




